
 
Bodzanów, dnia 27.05.2024 r. 

RI.271.82.2024 

Zamawiający: 

Miasto i Gmina Bodzanów 

ul. Bankowa 7 

09-470 Bodzanów 

tel. (24) 260 70 06 

e-mail: zamowieniapubliczne@bodzanow.pl 

 

Uczestnicy postępowania przetargowego 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Zamawiający, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) informuje, że dnia 

09.05.2024 r. oraz 10.05.2024 r.  wpłynęły pytania do zadania pn.: „Zakup ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Bodzanów”: 

 

Pytanie nr 1 do § 8 pkt 1 ppkt a) zał. Nr 6 do SWZ 

Czy Zamawiający obniży wysokość kary umownej za zwłokę w realizacji dostawy lub 

któregoś świadczenia określonego w § 1 ust. 3 lit. a-f § 2 lub w usunięciu 

niezgodności z umową wskazanych zgodnie z § 3 ust. 7 lit b do wysokości 0,1% ceny 

brutto pojazdu za każdy dzień zwłoki? 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2 do pkt. 2.4 zał. Nr 1 i zał. Nr 2a do SWZ 

Czy zamawiający dopuści napęd stały na wszystkich osiach.  
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Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający nie dopuszcza napędu stałego na wszystkich osiach. 

 

Pytanie nr 3 do pkt. 2.4 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza zautomatyzowaną lub automatyczną skrzynię biegów? 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie dopuszcza zautomatyzowanej, bądź automatycznej skrzyni biegów.  

 

Pytanie nr 4  do pkt. 2.11 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści montaż głośników pod konstrukcją stalową, na której 

zamontowana jest wyciągarka? 

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie dopuszcza montażu głośników pod konstrukcją stalową, na 

której zamontowana jest wyciągarka. 

 

Pytanie nr 5  do pkt. 2.11 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający zamiast belki opisanej w pkt. 2.11 dopuści zamontowanie na dachu 

kabiny opływowej, dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej, 

wykonanej w obudowie z poliwęglanu. Sygnalizacja świetlna pojazdu 

uprzywilejowanego wbudowana w nakładkę - nadbudowę dachu wykonaną z 

kompozytu/tworzywa sztucznego, dopasowaną do szerokości dachu, zapewniającą 

opływowość kształtu i możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie. 

Zamontowane symetrycznie, lampy sygnalizacyjne koloru niebieskiego, wykonane 

w technologii LED z min. 10 modułami LED, po min 6 LED każdy. Pośrodku 

dachu kabiny zamontowana lampa z podświetlanym napisem „Straż". 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający nie dopuszcza zamontowania na dachu kabiny opływowej, 

dopasowanej do szerokości dachu sygnalizacji świetlnej, wykonanej w 

obudowie z poliwęglanu. Sygnalizacja świetlna pojazdu uprzywilejowanego 

wbudowana w nakładkę - nadbudowę dachu wykonaną z kompozytu/tworzywa 
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sztucznego, dopasowaną do szerokości dachu, zapewniającą opływowość kształtu i 

możliwość ograniczenia zahaczenia np. o gałęzie. 

 

Pytanie nr 6  do pkt. 2.11 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi do wymogu aby fala świetlna wyposażona była w dwa 

dodatkowe niebieskie światła pulsujące typu LED jeżeli z tyłu na narożach zabudowy 

znajdują się punkty świetlne niebieskie typu LED? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie odstąpi od zapisu wskazanego pkt. 2.11 zał. nr 1 i zał. nr 2a do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 7 do pkt. 2.13 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści inne rozwiązanie techniczne doświetlenia stopni 

wejściowych do kabiny?  

 

Odpowiedź nr 7: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 2.13 zał. nr 1 i zał. nr 2a 

do SWZ. 

 

Pytanie nr 8 do pkt. 2.13 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Prosimy o doprecyzowanie w jakim miejscu ma zostać zamontowany dodatkowy 

głośnik zewnętrzny radiotelefonu przewoźnego? 

 

Odpowiedź nr 8: 

Dodatkowy głośnik zewnętrzny ma być zamontowany w przedziale autopompy.   

 

Pytanie nr 9 do pkt. 2.15 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu w kabinie wskaźnika lub kontrolki 

temperatury autopompy?  

 

 

 

http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/


 
Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie odstąpi od wymogu montażu w kabinie wskaźnika lub kontrolki 

temperatury autopompy. 

 

Pytanie nr 10 do pkt. 2.15 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści aby załączenie fali świetlnej odbywało się z kabiny 

pojazdu natomiast sterowanie falą świetlną odbywało się w przedziale autopompy? 

 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie dopuszcza, aby załączenie fali świetlnej odbywało się z kabiny 

pojazdu natomiast sterowanie falą świetlną odbywało się w przedziale autopompy. 

 

Pytanie nr 11 do pkt. 3.1 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści zabudowę pożarniczą wykonaną w całości z 

materiałów kompozytowych? W tym: 

-konstrukcja wykonana w całości z materiałów kompozytowych. 

-poszycie zewnętrzne wykonane w całości z materiałów kompozytowych, 

-całość wykonana jako kompozytowa, konstrukcja samonośna ze zintegrowanymi 

zbiornikami o nieograniczonej odporności na korozję. 

 

Odpowiedź nr 11: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 3.1 zał. nr 1 i zał. nr 

2a do SWZ. 

 

Pytanie nr 12 do pkt. 3.2 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści balustradę ażurową z elementami barierki rurowej w 

której zamontowane są paski LED do oświetlania powierzchni dachu? 

 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający nie dopuszcza wykonania balustrady ażurowej z elementami barierki 

rurowej w której zamontowane są paski LED do oświetlania powierzchni dachu. 
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Pytanie nr 13  do pkt. 3.4 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści drabinkę jednoczęściową, umieszczoną z tyłu pojazdu po 

prawej stronie oraz poręcze ułatwiające wejście na dach umieszczone w górnej 

części zabudowy a nie w górnej części drabinki? 

 

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie dopuszcza drabinki jednoczęściowej, umieszczonej z tyłu pojazdu 

po prawej stronie oraz poręczy ułatwiających wejście na dach, umieszczonych w 

górnej części zabudowy a nie w górnej części drabinki. 

 

Pytanie nr 14  do pkt. 3.5 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści działko wyposażone w elektrozawór, zamontowany na linii 

wodnej do działka w ogrzewanym przedziale autopompy? 

 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie dopuszcza działka wyposażonego w elektrozawór, zamontowany na 

linii wodnej do działka w ogrzewanym przedziale autopompy. 

 

Pytanie nr 15  do pkt. 3.7 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści po 3 skrytki na bokach pojazdu w układzie 3+3+1? 

 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający wymaga po 3 skrytki na bokach pojazdu w układzie 3+3+1. 

 

Pytanie nr 16  do pkt. 3.8 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści wyłożenie ścian poziomych skrytek blachą gładką ze stali 

nierdzewnej? 

 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie dopuszcza wyłożenie ścian poziomych skrytek blachą gładką ze 

stali nierdzewnej. 
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Pytanie nr 17 do pkt. 3.10 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi do wymogu wyposażenia skrytek w odwodnienie? 

Informujemy, że kąt pochylenia podłogi skrytek zapewnia ich grawitacyjne 

odwodnienie. 

 

Odpowiedź nr 17: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 3.10 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ. 

 

Pytanie nr 18 do pkt. 3.18 zał. nr  1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wyposażenia zbiornika środka pianotwórczego 

we właz rewizyjny?  

 

Należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 3.18 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ. 

 

Odpowiedź nr 18: 

 

Pytanie nr 19 do pkt. 3.18 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy zamawiający dopuści wyprowadzenie nasady do napełniania zbiornika środkiem 

pianotwórczym w obudowanym przedziale autopompy? 

 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający nie dopuszcza wyprowadzenia nasady do napełniania zbiornika 

środkiem pianotwórczym w obudowanym przedziale autopompy. 

 

Pytanie nr 20  do pkt. 3.20 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści autopompę o wydajności 3700 l/min przy ciśnieniu 

0,8MPa i 430 l/min przy ciśnieniu 4MPa? 

 

Odpowiedź nr 20: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 3.20 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ. 

 

Pytanie nr 21 do pkt. 3.22 zał. n. 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści automatyczny dozownik środka pianotwórczego? 

http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/
http://zał.nr/


 
 

Odpowiedź nr 21: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 3.22 zał. n. 1 i zał. nr 2a do SWZ. 

 

Pytanie nr 22  do pkt. 3.29 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie w kabinie kierowcy wskaźnika zamiast 

manometru niskiego ciśnienia? 

 

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania w kabinie kierowcy wskaźnika zamiast 

manometru niskiego ciśnienia. 

 

Pytanie nr 23  do pkt. 3.29 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający zamiast licznika motogodzin pracy autopompy dopuści licznik 

czasu pracy autopompy?  

 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania licznika czasu pracy autopompy.  

 

Pytanie nr 24 do pkt. 3.29 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu w przedziale autopompy 

wskaźnika lub kontrolki temperatury autopompy? 

 

Odpowiedź nr 24: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 3.29 zał. nr 1 i zał. nr 2a do 

SWZ. 

 

Pytanie 25 do pkt. 3.37 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuszcza aby torba R1 umieszczona była na półce w 

schowku zamykanym żaluzją wodo- i pyłoszczelną bez dodatkowej zabudowy 

półki z oddzielną żaluzją umieszczonej wewnątrz schowka? 
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Odpowiedź nr 25: 

Należy wykonać zgodnie z pkt. 3.37 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ. 

 

Pytanie nr 26  do pkt. 3.38 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ 

Czy Zamawiający dopuści stopień ochrony masztu i reflektorów IP 55? 

 

Odpowiedź nr 26: 

Należy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 3.38 zał. nr 1 i zał. nr 2a do SWZ. 

 

Pytanie 27 dot. załącznik nr 1 do SWZ pkt. 3.7  

Czy Zamawiający wymaga trzy skrytki na bokach pojazdu w układzie (3+3+1) czy 

cztery skrytki po bokach zabudowy w układzie (4+4+1)? 

 

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający wymaga po 3 skrytki na bokach pojazdu w układzie 3+3+1. 

 

Nowy termin składania ofert wyznacza się na 10.06.2024 r. o godz. 10.00 

Termin otwarcia ofert: 10.06.2024 r. godz. 12:00 

Termin związania ofertą: 07.09.2024 r. 

W związku z powyższym wadium wnoszone do postępowania winno uwzględniać 

nowy termin składania ofert. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższą zmianę podczas sporządzania  

i składania ofert, w tym także wypełniania załączników i druków oraz składania 

wymaganych dokumentów. 

 

 

 

Sporządziła: 

Katarzyna Lenkiewicz 
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